
1/2

15. února 2023 08:25

Francouzská armáda čelí kvůli pomoci Ukrajině
nedostatku munice

iportal24.cz/zahranici/francouzska-armada-celi-kvuli-pomoci-ukrajine-nedostatku-munice

ILUSTRAČNÍ FOTO - pixabay

Francouzské ozbrojené síly se v souvislosti s pomocí Kyjevu

potýkají s nedostatkem munice, což by mohlo prohloubit

rozpory mezi politiky ohledně podpory Ukrajiny.

Informoval o tom v úterý deník Le Figaro.

 
 

»Armáda se potýká s nedostatkem nábojů ráže 155 mm

(používaných v houfnicích, polních dělostřeleckých zbraních – pozn.

TASS),« cituje list Juliena Rancoula, poslance francouzského

Národního shromáždění (dolní komory parlamentu), který spolu s

Vincentem Bruem ze strany Demokratické hnutí vypracoval zprávu o

stavu muničních zásob francouzských ozbrojených sil.

https://www.iportal24.cz/zahranici/francouzska-armada-celi-kvuli-pomoci-ukrajine-nedostatku-munice/
https://www.iportal24.cz/wp-content/uploads/2023/02/nato-munice.jpg


2/2

Zpráva, jak píše Le Figaro, »se vyslovuje pro přehodnocení zásob

zbraní s ohledem na možnost velkého střetu«. Bru vyzývá k obnově

arzenálů a k upuštění od minimalizace zásob v zájmu úspor.

Podle deníku jsou si tohoto problému vědomi jak výrobci zbraní, tak

ministerstvo ozbrojených sil. Ty jsou však »omezeny velikostí trhu,

který je již dlouho přizpůsoben logice mírové doby«. V důsledku

toho se ukázalo, že výroba různých druhů střelného prachu je

nedostatečně rozvinutá a neodpovídá současným potřebám. »Výroba

dosáhla svého maxima,« poznamenal generál Pierre Schill,

náčelník generálního štábu francouzské armády.

Jak publikace vysvětluje, v blízké budoucnosti »lze očekávat napětí

mezi stoupenci Ukrajiny a těmi, kdo chtějí udržovat zásoby v zájmu

národní obrany«.

Jamie Shea, který v letech 2010-2018 působil jako náměstek

generálního tajemníka NATO pro nové výzvy, dříve pro televizní

kanál Sky News uvedl, že země NATO »z velké části vyčerpaly své

dostupné vojenské rezervy« na pomoc Ukrajině a měly by se tímto

problémem urychleně zabývat.

(jb, TASS)

 

 


